
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

TeL.01611400123 - fax 01611400257

Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 20 der29l06l202l

OGGETTO: RECESSO DALL'UNIONE "COMUNITA' COLLINARE INTORNO AL
LAGO''

t'Anno DUEMILAVENTLT-NO, addì VENTIQUATTRO del mese di GIUGNO alle

nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di
riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria e in seduta pubblica

convocazione, del quale sono membri i Signori:

ore 17:30,
legge si è

di Prima

Cognome e Nome Carica As.

CAUSONE Pier Franco Presidente x
FESSIA Patrizia Consigliere x
FIORENZA Franca Consigliere x
SANTIA'Simona Vice Sindaco X

SUPERTI Valeria Consigliere x
ZALTRON Paola Consigliere X

CAUSONE Silvia Consigliere x
FRANCHINO Fabio Cons gliere x
GARRONE Pier Domenico Cons ob ere x
ARROBBIO Valeria Maria Cons gliere x

Totale 7 3

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale prowede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo
18.08.2000 , n.267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FESSIA Patrizia nella sua qualita di Vice
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



Deliberazione n. 20 del29l06l202l

OGGETTO: RECESSO DALL'UNIONE "COMUNITA' COLLINARE INTORNO AL
LAGO''

IL CONSIGLIO COMUNALE

PARERI DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e

rilascia parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità
e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 26712000 e

ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.2l3l20l2 nonché
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
(F.to Pier Franco CAUSONE)

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di recesso dall'Unione dei Comuni "Comunità Collinare Intorno al lago"
avanzata dal Consiglio Comunale di Vestignè, n. 41 del 16.12.2020;

VISTA la deliberaziorre della Giunta dell'Unione dei Comuni "Comunità Collinare Intorno al
Lago" del30.04.2021;

VISTE le "Norme Integrative" allegate alla deliberazione summenzionata;

CONSIDERATO il venir meno delle motivazioni che avevano portato alla creazione dell'Unione
dei Comuni;

VISTO lo Statuto dell'Unione dei Comuni "Comunità Collinare Intorno alLago" e, nello specifico:
l'articolo 5, comma 2 in cui viene disposto:
"1....f Lo scioglimento ha efficacia sei mesi dopo I'adozione delle deliberazioni dei Consigli dei
Comuni partecipanti e della deliberazione di presa d'atto del Consiglio dell'Unione.
Contestualmente, il presidente pro tempore assume le funzioni di commissario liquidatore con tutti
i poteri previsti dalla legge per la chiusura di tutti i rapporti attivi e passivi dell'ente."; l'articolo 6,
comma 4:
"Il recesso è deliberato entro il mese di giugno ed ha effetto a decorrere dall'eserciziofinanziario
successivo. Dal medesimo termine ho luogo la decadenza dei componenti degli organi dell'Unione
rappr e s ent anti dell' Ente r e c e duto"

SENTITI gli altri rappresentanti dei comuni aderenti all'Unione durante la riunione dell'Ente,
avvenuta in data 30.04.2021 e stabilito congiuntamente di portare a scioglimento l'Unione di
Comuni;

DATO ATTO CHE l'Unione in oggetto:
- Non ha al suo interno servizi associati tra i comuni che ne fanno parte;
- Non ha personale dipendente
- Non ha convenzioni con altri Enti di nessun titolo e genere

VISTO il D. Lgs n.267 del 18 agosto 2000 all'art.32;



VISTI i pareri dei Responsabili dei Servizi interessati, riportati nella premessa del presente atto;

Con la seguente votazione espressa in forma palese, da cui risultano:

n. 6 voti favorevoli, n. I voti contrari (GARRONE Pier Domenico), n. 0 astenuti;

DELIBERA

t. DI RECEDERE dall'Unione dei Comuni denominata "Comunità Collinare Intorno al

Lago" per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate;

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Sindaci dei Comuni aderenti all'Unione,
ed alla Regione Piemonte;

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria dell'Unione dei Comuni
"Comunità Collinare Intorno al Lago" perché si possa dare seguito alla procedura di
scioglimento dell'Unione;

4. DI DICHIARARE con separata votazione unanime favorevole il presente atto

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n.267100

Ed inoltre, con successiva votazione, dalla quale risultano:

n. 6 voti favorevoli, n. I voti contrari (GARRONE Pier Domenico) n. 0 astenuti;

DELIBERA

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente prowedimento, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 134 comma4 del D.Lgs.26712000, al fine di ottemperare ai successivi adempimenti di
legge.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL CONSIGLIERE ANZIANO

F.to FIORENZA Franca

IL PRESIDENTE

F.to FESSIA Patrizia

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giorno :ji e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal
giorno successivo a quello di atiisjòne, come prescritto dall'art. 124, comma l, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n.
267.

IL SEGRETAzuO COMUNALE

F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
267t2000.

presente verbale viene data comunicazione
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125

- oggi I 7 rm 2021 giorno della
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale, in carta Iibera ad uso amministrativo.

Lì 1ILUG2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, pet cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi
del3" comma dell'art. 134 del T.U. degliEntiLocali rD.Lgs. n.26712000.

(Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.267/2000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4o
del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

ARIO COMUNALE

§:'à L SEGRETARIO COMUNALE

Lì, IILUG2ù21


